## 义乌华鼎锦纶股份有限公司

# 关于为子公司提供融资担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 重要内容提示:

- 1、被担保人名称:控股子公司江苏优联环境发展有限公司(以下简称"江苏优联");
  - 2、担保人: 义乌华鼎锦纶股份有限公司(以下简称"公司");
- 3、本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:公司对江苏优联的担保总额为不超过人民币1.5亿元,本次担保的最高债权额为3,100万元,担保余额6,100万元:
- 4、本次担保是否有反担保:有,南通优联企业管理合伙企业(有限合伙) 作为江苏优联的股东,以其持有江苏优联3.187%股权质押给公司的方式为江苏优 联提供反担保;
  - 5、对外担保逾期的累计数量:无逾期对外担保。

#### 一、担保情况概述

公司于2022年9月20日披露了《关于对子公司提供融资担保的进展公告》(编号: 2022-086),公司及下属控股孙公司宁波格林兰生物质能源开发有限公司以连带责任保证方式共同为江苏优联提供人民币3,000万元的保证担保,担保期限为主合同项下债务人每次使用授信额度而发生的债务履行期限届满之日起三年。

近日,公司就控股子公司江苏优联银行授信事项与南京银行股份有限公司南通分行签署了《最高额保证合同》(合同编号Ec157062301160007),公司以连带责任保证方式为江苏优联本次授信业务提供最高金额不超过人民币3,100万元的保证担保,保证期间为主合同项下债务人每次使用授信额度而发生的债务履行期

限届满之日起三年。

公司2021年年度股东大会审议通过了《关于提请股东大会对公司为子公司提供融资担保事项进行授权的议案》,同意对江苏优联的担保总额不超过人民币1.5亿元,同时授权公司董事长或其授权代表签署上述担保额度内相关法律文件(详见公告: 2022-034)。公司本次担保事项在年度担保授权额度范围内,无需另行召开董事会及股东大会审议。

#### 二、被担保人基本情况

- 1、公司名称: 江苏优联环境发展有限公司
- 2、法定代表人:徐尔东
- 3、注册资本: 4,081.6327 万元人民币
- 4、统一社会信用代码: 91320691074668345C
- 5、与公司的关系:为公司控股子公司,持股比例为51%。
- 6、主要业务:许可项目:建筑智能化工程施工;房屋建筑和市政基础设施项目工程总承包;各类工程建设活动;建筑劳务分包(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)一般项目:水污染治理;固体废物治理;大气污染治理;普通机械设备安装服务;园林绿化工程施工;环境保护监测;土壤污染治理与修复服务;建筑工程机械与设备租赁;软件开发;工程和技术研究和试验发展;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;环境保护专用设备销售;水质污染物监测及检测仪器仪表销售;环境监测专用仪器仪表销售;工业自动控制系统装置销售;配电开关控制设备销售(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

#### 7、被担保人主要财务指标:

单位:万元

主要财务指标	2021年12月31日(经审计)	2022年9月30日(未审计)
资产总额	50, 544. 20	45, 081. 06
总负债	30, 183. 39	25, 264. 01
净资产	20, 360. 81	19, 817. 05
主要财务指标	2021 年度(经审计)	2022 年 1-9 月份(未审计)
营业收入	5, 561. 51	3, 444. 04

净利润	-1, 314. 69	-543. 76
-----	-------------	----------

## 三、担保协议的主要内容

债权人 (甲方): 南京银行股份有限公司南通分行

保证人 (乙方): 义乌华鼎锦纶股份有限公司

保证方式: 最高额连带责任保证担保

担保金额:人民币3,100万元

本合同项下被担保的主债权为自2023年01月16日起至2023年08月31日止;担保范围为被担保主债权及其利息(包括复利和罚息,下同)、违约金、损害赔偿金、主合同项下债务人应付的其他款项以及甲方为实现债权而发生的费用。

## 四、担保的必要性和合理性

本次担保主要为满足子公司日常生产经营需要,保证其生产经营活动的顺利 开展,符合公司实际经营情况和整体发展战略,具有必要性和合理性。江苏优联 为公司的控股子公司,不存在影响偿债能力的重大或有事项,担保风险总体可控, 不存在损害公司及中小股东利益的情形。

## 五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日,公司对控股子公司实际担保余额6,100万元,占公司2021年度经审计净资产的比例为1.68%。公司控股子公司之间相互担保余额为3,000万元。公司不存在逾期担保情况。

特此公告。

义乌华鼎锦纶股份有限公司董事会 2023年2月18日